
 

1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Region HANÁ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA  

20 
18 

w w w . r e g i o n h a n a . c z  



 

2 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
Výroční zpráva 2018 

OBSAH  

1) Základní informace o Regionu HANÁ 
 - MAS – základní údaje o partnerství 

- geografické vymezení 
 - území Regionu HANÁ 
 
2) Organizační struktura 

- Základní orgány MAS – dané stanovami 
- Valná hromada Regionu HANÁ 
- Rada Regionu HANÁ 
- Revizní výbor Regionu HANÁ 
- Výběrová komise Regionu HANÁ 
- Kancelář MAS 
 

3) Činnost 2018 
 
4) Hospodaření MAS  
 
5) Přílohy 

Příloha č. 1 - Výsledovka 2018 
Příloha č. 2 - Příloha k účetní závěrce 2018 
Příloha č. 3 - Rozvaha 2018 

 
 
 
 
 
 
  

Region HANÁ, z.s. 
místní akční skupina (MAS) 

Právní forma: zapsaný spolek 
Datum vzniku: 2004  

IČ: 26656426 
Adresa: Náměstí T.G. Masaryka 99, 783 44 Náměšť na Hané  

Telefon: +420 585 754 622 
e-mail:  region.hana@regionahana.cz  

internetové stránky: www.regionhana.cz 
 



 

3 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

1) Základní informace o Regionu HANÁ 

Region HANÁ, z.s. je spolkem založeným na principu veřejno-soukromého partnerství obcí, podnikatel, 
zemědělců, spolků a neziskových organizací, jednotlivců a dalších subjektů, spolupracujícím na 
dosahování společných cílů. Tím hlavním je vyvážený rozvoj území MAS. Pracuje na principech metody 
LEADER a jako takový je registrován jako místní akční skupina.  
 
Region HANÁ z.s. je registrován jako spolek pod č.j. : VSA/ 1 - 1/ 567469/O4 - R  u Ministerstva vnitra 
ČR. Založen byl v roce 2004 jako občanské sdružení. K 31. 12. 2018 má 124 členů.  
 
Region HANÁ z.s. působí na území 48 členských venkovských obcí, přibližně západně od měst Olomouc 
a Prostějov. Část území se rozkládá v rovinaté či mírně zvlněné intenzivně zemědělské krajině Hané, 
část obcí v kopcovité krajině východních výběžků Zábřežské a Drahanské vrchoviny. Území MAS na 
západě zasahuje až po hranici mezi Olomouckým a Pardubickým krajem. Největšími obcemi podle 
počtu obyvatel jsou Lutín, Kostelec na Hané, Konice, Náměšť na Hané, Hněvotín, Senice na Hané a 
Olšany u Prostějova. V deseti obcích žije méně než 250 obyvatel, ve dvaceti dvou obcích žije méně než 
500 obyvatel. 

 

Region HANÁ 2018 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuální složení členské základny je vždy dostupné na www stránkách Regionu HANÁ.  

  



 

4 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

Přehled členských obcí a rozsah území MAS: 

Obec Obyvatel Starosta obce, zástupce v RH 

Bílovice - Lutotín 523 Miroslav Hochvald 

Bílsko 223 Jaroslav Žák 

Bohuslavice 444 Roman Jedlička 

Brodek u Konice 812 Radomír Novák 

Březsko 214 Jiří Zajíček 

Budětsko 416 Jiří Páleník 

Čechy pod Kosířem 1026 Milan Kiebel 

Čelechovice na Hané 1316 Jarmila Stawaritschová 

Drahanovice 1687 Tomáš Kröner 

Dzbel 247 Jana Konečná 

Hačky 99 Ladislav Zajíček 

Hluchov 351 Vladimír Dvorský 

Hněvotín 1823 Jaroslav Dvořák 

Horní Štěpánov 902 Vladimír Mazal 

Hvozd 631 Josef Šmíd 

Jesenec 286 Dominik Bečvář 

Kladky 348 Josef Hofman 

Konice 2803 Michal Obrusník, Jaroslav Procházka 

Kostelec na Hané 2921 František Horák 

Laškov 576 Ladislav Jedlička 

Lešany 389 Vladislava Bábková 

Lipová 731 František Šustr 

Loučany 656 Jaroslav Loutocký 

Loučka 202 Miroslava Novotná 

Luběnice 462 Jan Blaho 

Ludmírov 571 Jan Kuchař 

Lutín 3209 Jakub Chrást 

Náměšť na Hané 2037 Marta Husičková 

Ochoz 194 Martin Bílý 

Olbramice 215 Robert Prucek 

Olšany u Prostějova 1764 Milan Elfmark 

Pěnčín 753 Ladislav Popelář 

Polomí 150 Stanislav Pišťák 

Ptení 1077 Jiří Porteš 

Raková u Konice 202 Petr Hajkr 

Rakůvka 95 Josef Mikulka 

Senice na Hané 1786 Michal Tichý 

Senička 355 Jiří Matoušek, Veronika Doleželová 



 

5 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

Skřípov 324 Miroslav Kadlec 

Slatinice 1589 Ondřej Mikmek 

Slatinky 570 Monika Prokopová 

Smržice 1645 Aleš Moskal 

Stařechovice 543 Pavlína Menšíková 

Stražisko 431 Markéta Dvořáková 

Suchdol 608 Jitka Zahálková 

Těšetice 1273 Jindřich Protivánek 

Ústín 436 Jana Chalupová 

Zdětín 348 Robert Kříž 

Region HANÁ 40 263 
 

 

Pozn: stav k 31.12.2018     

 
 

2) Organizační struktura 

 
Základními orgány spolku, vyplývajícími ze stanov, jsou: 
 

- Valná hromada Regionu HANÁ 
- Rada Regionu HANÁ 
- Revizní výbor Regionu HANÁ 
- Výběrová komise Regionu HANÁ 

 
Statutárním orgánem spolku je rada spolku. Výkonným orgánem spolku, zabezpečujícím jeho chod, je 
kancelář MAS. 
 
Valná hromada Regionu HANÁ 
Valná hromada členů spolku je nejvyšším orgánem spolku. V roce 2018 se uskutečnilo zasedání Valné 
hromady v Kostelci na Hané, dne 27. 3. 2018. Na valné hromadě byla mimo jiného programu zvolena 
výběrová komise, jejíž mandát je 1 rok.  
 
 
Rada Regionu HANÁ 
Rada spolku má 9 členů. Rada spolku zvolila ze svého středu předsedkyni Martu Husičkovou a dva 
místopředsedy – Miroslava Mačáka a Jarmilu Stawaritschovou, kteří jednají jménem spolku navenek v 
plném rozsahu, každý samostatně. 
Rada v roce 2018 pracovala ve složení, které vycházelo z voleb na valné hromadě 24. 6. 2015: 
 
Městys Náměšť na Hané, zastoupený Mgr. Martou Husičkovou 
Ing. Miroslav Mačák, fyzická osoba  
Obec Čelechovice na Hané, zastoupená Jarmilou Stawaritschovou 
Město Konice, zastoupené Bc. Jaroslavem Procházkou 
Obec Slatinky, zastoupená Jaromírem Crhou 
Ing. Pavel Solovský, fyzická osoba  
Ing. Jan Tichý, fyzická osoba  
Zdenka Žáková, fyzická osoba  
Ing. Milan Kubíček, fyzická osoba 



 

6 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
V roce 2018 proběhlo devět zasedání rady Regionu HANÁ. Usnesení z rady jsou vyvěšována na 
stránkách www.regionhana.cz, v sekci dokumenty Rady. 
 
 
Revizní výbor Regionu HANÁ 
Revizní výbor je kontrolním orgánem spolku, a v roce 2018 pracoval v pětičlenném složení.  
Výbor v roce 2018 pracoval ve složení, které vycházelo z voleb na valné hromadě 24. 6. 2015: 
 
Obec Senice na Hané, zastoupená Ing. Michalem Tichým 
Zdena Koppová, fyzická osoba 
Josef Žák, fyzická osoba  
Obec Bílovice – Lutotín, zastoupená  Ing. Miroslavem Hochvaldem  
SPES Slatinice z.s., zastoupený Mgr. Milošem Kurucem 
 
Předsedou Revizního výboru Regionu HANÁ byl zvolen Ing. Michal Tichý. 
 
 
Výběrová komise Regionu HANÁ 
Výběrová komise je orgánem pro výběr projektů podporovaných v rámci realizace strategie CLLD. 
Mandát Výběrové komise je 1 rok. Výběrová komise v roce 2018 pracovala ve složení, které vycházelo 
z voleb na valné hromadě v Kostelci na Hané, dne 27. 3. 2018: 
 
Michal Sirotek (individuální člen, Těšetice) 
Ing. Lubomír Novák (individuální člen, Pěnčín) 
Ing. Drahoslava Mačáková (individuální člen, Lutín) 
Český svaz chovatelů Stařechovice, zastoupený Ing. Františkem Vychodilem 
Okresní hospodářská komora v Prostějově, zastoupená Helenou Chalánkovou 
Pavel Mikulka (individuální člen, Rakůvka) 
Marie Müllerová (individuální člen, Pěnčín) 
Milada Dosedělová (individuální člen, Čelechovice na Hané) 
Mgr. Martina Kurfürstová (individuální člen, Loučany) 
PhDr.Mašláňová Alena, Ph.D. (individuální člen, Těšetice) 
SDH Brodek u Konice, zastoupený Josefem Havelkou 
 
Výběrová komise se k hodnocení projektů v roce 2018 scházela k hodnocení výzev IROP, PRV i OPZ. 
 
 
Kancelář MAS 
Kancelář MAS zabezpečuje chod spolku, realizaci strategie CLLD a přípravu a realizaci dalších 
rozvojových projektů. V čele kanceláře MAS stojí hlavní manažer MAS. Realizaci jednotlivých projektů 
a programových rámců strategie zabezpečují projektoví manažeři a další spolupracovníci. Základní 
administrativní chod kanceláře zabezpečuje asistentka pro realizaci CLLD. 
  



 

7 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
Pracovník   Hlavní kompetence 

Ing. Jaroslav Brzák  Hlavní manažer MAS 

Ing. Iveta Botková  Ekonomika, účetnictví 

Bc. Petr Husička Projektový manažer - animátor škol a školských zařízení, MAP II 
Prostějov 

Ing. Kateřina Navrátilová  Manažerka projektu MAP II Konicko + Olomoucko - Venkovské školy 
Regionu HANÁ společně 

Ing. Ludmila Navrátilová   Manažerka pro realizaci CLLD – Programový rámec IROP, příprava a 
realizace projektů OPZ 

Mgr. Lucie Vojtěchová   Administrativní pracovnice kanceláře MAS, Asistent pro realizaci CLLD 

Ing. Hana Zacpálková Manažerka pro realizaci CLLD – Programový rámec PRV, programový 
rámec OPZ a OPŽP 

Ing. Miroslava Zapletalová Manažerka projektu MAP II ORP Prostějov - Společně pro rozvoj 
školství 

 
Hlavní spolupracovníci na projektech MAP: Mgr. Pavla Valentová, Mgr. Filip Strážnický, Ing. Ivana 
Nováková, Ing. Ilona Božková, Mgr. Jaroslav Křivánek, Ing. Lenka Štěpánková, Mgr. Michal Kuděla, Ing. 
Pavel Horák. 
 
V roce 2018 na projektech podpory rozvoje školství (MAP) s pracovníky MAS spolupracoval velmi 
rozsáhlý tým externích spolupracovníků, zahrnující ředitele škol, učitele zapojené do činnosti 
pracovních skupin a celá řada dalších spolupracovníků. 
 
 

3) Činnost 2018 

V roce 2018 realizovala MAS celou řadu projektů a aktivit na podporu rozvoje našeho regionu. 
Nejvýznamnější jsou realizace strategie CLLD a  projekty pro rozvoj školství MAP. Nejvýznamnější 
aktivity a projekty jsou uvedeny v následujícím textu. 

Realizace strategie CLLD 

V roce 2018 se dotační programy realizované prostřednictvím strategie MAS rozběhly naplno, v rámci 
realizace strategie CLLD jsme vyhlásili výzvy v programech PRV (zemědělství), IROP i OPZ.  

IROP 

V programovém rámci IROP bylo v roce 2018 administrováno celkem 8 výzev. Každá výzva představuje 
jednu oblast podpory. První kolo výzev bylo na přelomu roku 2017 a 2018, druhé kolo pak proběhlo ke 
konci roku. Vyhlášena byla následující opatření: 

- Infrastruktura základních škol – 1. a 5. výzva 

- Bezpečnost dopravy – 2. a 6. výzva 

- Komunitní centra – 3. a 7. výzva 

- Rozvoj sociálních služeb – 4. výzva 

- Infrastruktura pro neformální vzdělávání – 8. výzva 

  



 

8 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

Projekty IROP – stav realizace k 31. 12. 2018 

označení název opatření počet 
projektů 

částka dotace  
realizovaných 
projektů 

celková 
alokace na 
danou oblast 

zbývá pro 
budoucí výzvy 

%vyčerpa- 
ných pro 
středků 

PR IROP 1 Bezpečnost 
dopravy 

13 7 400 000 Kč 15 000 000 Kč 7 600 000 Kč 49 

PR IROP 2 Infrastruktura 
komunitních 
center 

6 6 400 000 Kč 13 000 000 Kč 6 600 000 Kč 49 

PR IROP 3 Infrastruktura 
základních škol  

9 8 900 000 Kč 19 000 000 Kč 10 100 000 Kč 47 

PR IROP 4 Infrastruktura pro 
neformální 
vzdělávání  

0 0 Kč 4 400 000 Kč 4 400 000 Kč 0 

PR IROP 5 Infrastruktura 
sociálních služeb  

1 700 000 Kč 2 600 000 Kč 1 900 000 Kč 27 

 

PRV 

V rámci strategie MAS je v programu rozvoje venkova k dispozici 6 oblastí podpory (6 Fichí). V roce 
2018 byly administrovány projekty z první výzvy, připravena výzva číslo 3 (výzva č. 2 nebyla z 
technických důvodů vyhlášena). 

V první výzvě již v roce 2017 byly vyhlášeny 2 Fiche: F1 - Podpora rozvoje podnikání v regionu, kde bylo 
podáno celkem 9 projektů a F2 Investice do zemědělských podniků, kde bylo podáno 14 projektů. Tyto 
projekty postupně prošly kontrolou (část z nich odstoupila či byla ukončena), byly se žadateli 
podepsány dohody a projekty byly postupně z větší části již v roce 2018 realizovány. Většina z nich je 
nyní ve fázi, kdy žádají na Státním zemědělském intervenčním fondu (SZIF) o proplacení. 

Výzva č. 3 byla vyhlášena v červnu 2018 a příjem uzavřen 13. 7. 2018. V této výzvě byly vyhlášeny 
všechny Fiche pro individuální žadatele, tedy Fiche č. 1 – 5. 

Na konci roku započala příprava vyhlášení výzvy č. 4, která byla vyhlášena na počátku roku 2019. 

OPZ 

V operačním programu zaměstnanost byla v květnu vyhlášena výzva, s příjmem do července 2018. Byly 
vyhlášeny výzvy na obě oblasti podpory, které ve své strategii Region HANÁ obsahuje. Pro oblast 
Prorodinná opatření byla vyhlášena ještě doplňující výzva v prosinci. 

O1 - Opatření PR OPZ 1 
– Komunitní centra 
Počet projektů navržených k podpoře: 1 
Navržená částka podpory: 5,4 mil. Kč. 
Celková alokace: 5,4 mil. Kč 

O2 - Opatření PR OPZ 2 
– Prorodinná opatření 
Počet projektů navržených k podpoře: 3 
Navržená částka podpory: 4,55 mil. Kč. 
Celková alokace: 5,4 mil. Kč 
  



 

9 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

OPŽP 

V roce 2018 Byla zahájena příprava přidání nové oblasti podpory do strategie naší MAS – oblast 
životního prostředí. Pro tuto oblast je alokována částka 10 mil. Kč. První výzvy budou vyhlášeny v 
březnu 2019 s příjmem do června 2019. 

MAP – Místní akční plány rozvoje školství 

Jednou z hlavních priorit strategie komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) je podpora pro ZŠ 
a MŠ v území MAS Region HANÁ. Region HANÁ se v roce 2018 zapojil do realizace tzv. MAP – Místních 
akčních plánů rozvoje školství. Tyto měkké projekty slouží podpoře rozvoje regionálního školství 
s důrazem na aktivní zapojení jednotlivých škol. Jsou realizovány plošně na celém území ČR. Nositeli 
jsou obvykle MAS nebo obce s rozšířenou působností (ORP).  Region HANÁ se v roce 2018 stal 
nositelem dvou takovýchto projektů: MAP pro území celého ORP Prostějov – projekt s názvem 
„Společně pro rozvoj školství – MAP II ORP Prostějov“ a MAP pro území ORP Konice + obce ORP 
Olomouc na našem území MAS – projekt s názvem „Venkovské školy Regionu HANÁ společně – MAP 
II“. 

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné 
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně 
specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. 

Hlavním přínosem realizace projektu ve výzvě MAP II je budování a rozvoj udržitelného systému 
komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území. Vzniklá partnerství napomáhají 
zkvalitňování vzdělávání zejména v místních mateřských a základních školách, ale také k řízenému 
rozvoji dalších služeb na podporu vzdělávání dětí a mládeže. 

Místní akční plány ve školství zdárně pokračují implementačními aktivitami. Jedná se např. o zakoupení 
knih do knihoven, autorská čtení, nákup pomůcek pro matematiku, MAP podporují rozvoj 
polytechnické výchovy apod. V rámci projektů MAP se rovněž řeší strategický rámec (jedná se vlastně 
o soupis investičních potřeb škol), díky kterému mohou školy žádat o podporu v rámci IROP. 

Základní údaje o projektech: 

- MAP II Prostějov 
Název projektu: Společně pro rozvoj školství – MAP II ORP Prostějov 
Počet zapojených obcí: 112 
Počet zapojených škol: 92 
Doba realizace projektu: 01. 03. 2018 – 31. 12. 2021 
Celkový rozpočet projektu: 20 410 306 Kč 
Hlavní manažer projektu: Ing. Miroslava Zapletalová 
 
- MAP II Konice 
Název projektu: Venkovské školy Regionu HANÁ společně – MAP II 
Počet zapojených obcí: 34 
Počet zapojených škol: 25 
Doba realizace projektu: 01. 03. 2018 – 31. 12. 2021 
Celkový rozpočet projektu: 11 676 924 Kč 
Hlavní manažer projektu: Ing. Kateřina Navrátilová 

Animace škol 

Animace škol na území MAS je jednou z nedílných součástí našeho servisu pro obce, zřizovatele škol 
v území MAS Region HANÁ. Co je to animace škol? Animace škol je práce se školami, kterým 
pomáháme s projekty zjednodušeného vykazování neboli šablonami.   



 

10 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

Region se animací zabývá již od roku 2016, kdy byla vyhlášena první výzva s názvem „Šablony“. Od 
tohoto roku se rozběhla animace pro všechny školy, které o to měly zájem. Naší povinností je oslovit 
každý rok každou školu s nabídkou spolupráce při projektech šablon. Do projektu Šablon I. bylo 
zapojeno 16 škol z celkových 36 škol na území MAS.  V roce 2018 bylo ukončeno cca 5 projektů, které 
již splnily všechny výstupy projektu. Díky tomuto faktu mohly začít nové projekty. Celkově s naší 
pomocí bylo podáno 10 projektů, které začaly realizaci od 1. 9. 2018. I nadále plánujeme se školami 
spolupracovat. Ke konci roku 2018 byla po konzultacích připravena na podání či realizaci většina škol 
z území MAS. Pouze dvě školy z území využívají pro přípravu projektů šablon externí firmy.  

Zabezpečení chodu kanceláře MAS – režie 

Na podporu realizace aktivit strategie CLLD realizoval v roce 2018 Region HANÁ projekt s názvem 
Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Region HANÁ.  

Jde o „měkký“ projekt na mzdové prostředky a související výdaje na pracovníky kanceláře MAS – 
hlavního manažera, projektové manažery, pořízení souvisejícího vybavení a další nezbytné výdaje (tzv. 
projekt „Režie I.). Tento projekt končí k 31. 12. 2018, a plynule na něj navazuje projekt „Režie II“, který 
začne 1. 1. 2019 a hradí náklady v následujících letech, s těžištěm do roku 2021, a celkovým ukončením 
až v roce 2023. Projekty režií jsou ze strany Regionu HANÁ kofinancovány 5%. 

Od roku 2021 by se měl paralelně rozjet projekt podpory režijních výdajů MAS pro nové plánovací 
období EU 2021 – 2027. 

Pomoc s přípravou a podáním drobných dotací 

Pracovníci Regionu HANÁ, tak jako každoročně, pomáhali obcím, které projevily zájem, s přípravou 
drobných žádostí do dotačních programů pro rozvoj venkova MMR (POV MMR), Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje či drobnými dotacemi z programů Ministerstva zemědělství. Tyto žádosti 
pro členské obce zpracovává kancelář MAS zdarma.  

Starostenské sezení 

Tradiční setkání starostů 48 členských obcí Regionu HANÁ, tzv. Starostenské sezení“, se v roce 2018 
uskutečnilo 2 ×. V Pěnčíně XIII. Starostenské sezení dne 26. 6. 2018, a v Náměšti na Hané XIV. 
Starostenské sezení – dne 21. 11. 2018, za účasti nově zvolených starostů obcí po komunálních volbách 
2018. 

Exkurze Slovensko 

Ve dnech 15 – 16. 8. 2018 uspořádal Region HANÁ pro zájemce z řad členů MAS exkurzi na Slovensko 
do partnerského regionu Požitavie-Širočina, a na mezinárodní výstavbu Agrokomplex Nitra. Akce se 
zúčastnilo 40 členů. 

Zapůjčování technického vybavení 

V roce 2018 bylo v majetku Regionu HANÁ z.s. následující vybavení: velkoprostorový stan, historický 
stan, mobilní podium, ozvučovací aparatura a výstavní panely. Velkoprostorový stan byl vypůjčen 11 × 
Menší historický stan byl vypůjčen celkem 8 ×. Mobilní podium bylo zapůjčeno 3 ×. Všechny stany, jak 
historický stan, tak i velkoprostorový stan jsou hojně využívány pro akce po celém regionu.  

Propagační materiály 

Nejžádanějším propagačním materiálem je kalendář, který MAS pravidelně již několik let vydává. 
Kalendář na rok 2018 byl na téma „Putujeme po Regionu HANÁ“. Drobné propagační materiály, které 
jsme v roce 2018 pořídili, jsou skleničky s medem (produkce J. Beneš, Haná – regionální produkt), 
pytlíčky s bylinkami a další. V rámci projektů místních akčních plánů ve školství byly vydány letáky o 
projektech (Venkovské školy Regionu HANÁ společně - MAP II a Společně pro rozvoj školství - MAP II 
ORP Prostějov).  



 

11 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

Podpora MAS z Olomouckého kraje 

V roce 2016 získala naše MAS podporu z rozpočtu Olomouckého kraje. Tato půjčka měla být vrácena. 
Po jednání KS MAS s vedením kraje však tato půjčka ve výši 400 000,- se vracet nemusela a zůstala v 
rozpočtu MAS. 

 

4) Hospodaření MAS 

V roce 2018 hospodařil region HANÁ s vyrovnaným rozpočtem. Naplno se rozjela realizace CLLD i 
projektů MAP, které jsou průběžně přefinancovávány poskytovatelem dotace. Přehledné souhrnné 
informace o hospodaření Regionu HANÁ jsou patrné z Výsledovky a Rozvahy 2018 a z Přílohy k účetní 
uzávěrce. Tyto dokumenty jsou obsaženy v příloze Výroční zprávy. 
 
Hospodařením MAS se také zabýval revizní výbor na svém zasedání 14. 5. 2019. Na tomto jednání vzal 
na vědomí zprávu nezávislého auditora o ověření řádné účetní závěrky, projednal a doporučuje Valné 
hromadě schválit účetní závěrku MAS Regionu HANÁ.  
 
Hospodaření Regionu HANÁ za rok 2018 bylo ověřeno nezávislým auditorem. Audit proběhl v březnu 
2019. Auditor nezjistil v hospodaření žádná pochybení. Audit je zveřejněn na webových stránkách MAS: 
www.regionhana.cz. 
 
 
 

5) Přílohy 

Příloha č. 1 - Rozvaha  
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 3 - Příloha k účetní závěrce 2018 
 
 

 
 
 



 

12 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Region HANÁ, z.s. 
místní akční skupina (MAS) 

IČ: 26656426 
Náměstí T.G. Masaryka 99, 783 44 Náměšť na Hané 

Tel.: +420 585 754 622 
region.hana@regionahana.cz 

www.regionhana.cz 
 


